
 

 

 

ALTO CALORE SERVIZI S.P.A. 
 

Sede: Corso Europa, 41  - 83100 - AVELLINO (AV) 

 - pec: acquisti@pec.altocalore.it  

Tel. 0825-7941 - Fax 0825-31105 

 

 

 

 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
Lavori di manutenzione ordinaria e pronto intervento sulle reti idriche gestite da 
Alto Calore Servizi Spa - Area Ariano Ufita/Baronia – Esercizio 2021/2023 Lotto 
CIG 88719726E6. 

CIG 88719726E6 

Importo di gara 495.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che con primo verbale in data 28.10.2021 qui interamente richiamato, in prima seduta pubblica, si è 

proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità dei concorrenti; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

L'anno 2021 il giorno 28 del mese di Ottobre alle ore 10:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Arch. Gianfranco 

Guarino nominato con nota prot. 28341 del 26.10.2021e assistito da Geom. Giancarlo Dell’Angelo e dal Geom. Rocco 

Buonomo dà atto che : 

 

SI PROVVEDE: 



 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 
 alla lettura del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 
T.A.V.A. di Angelo Trunfio & C. Srl  32.828% 
CIESSE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 33.196% 
COLGEMA GROUP S.R.L. 33.437% 
HORUS SOCIETA' COOPERATIVA 35.927% 
TECNE STRADA SRL 36.112% 
L.E.MO.TER. S.R.L. 36.216% 
DRP PORFIDO SRLS 36.236% 
TECNO FUTURA COSTRUZIONI SRL 36.369% 
AFIERO SRL 36.523% 
AURA S.R.L 36.633% 
F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL 36.641% 
GRUPPO ELSA SRL 36.65% 
EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 36.661% 
EDIL GLOBAL S.R.L. 36.678% 
SO.GE.ED SRL 36.679% 
FRATELLI STROLLO DI STROLLO LEONE S.N.C 36.687% 
VIE SOTTERRANEE SRL 36.693% 
Andreozzi S.r.l. 36.71% 
F.T. COSTRUZIONI S.R.L. 36.721% 
CANTIERI ITALIANI SRLS 36.776% 
GV SRLS 36.783% 
CIASULLO COSTRUZIONI SRL 36.787% 
MASCOLINO GENERALI S.R.L. 36.789% 
Enerpi S.r.l. 36.843% 
SOCOS 36.887% 
ITALIANA COSTRUZIONI SRL 36.888% 

 

Si procede al calcolo della soglia anomala (valore calcolato: 36,686), ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs 50/2016 comma 2; 

Constatato che le offerte ammesse non risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 e dell’art. 1, comma 3, della legge n. 120 del 2020 si procede all'esclusione automatica delle offerte 

anormalmente basse. 

Si verifica quindi la seguente situazione: 

Offerente Ribasso % Offerta Anomala 

T.A.V.A. di Angelo Trunfio & C. Srl 32.828 NO 

CIESSE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 33.196 NO 

COLGEMA GROUP S.R.L. 33.437 NO 

HORUS SOCIETA' COOPERATIVA 35.927 NO 

TECNE STRADA SRL 36.112 NO 

L.E.MO.TER. S.R.L. 36.216 NO 

DRP PORFIDO SRLS 36.236 NO 



TECNO FUTURA COSTRUZIONI SRL 36.369 NO 

AFIERO SRL 36.523 NO 

AURA S.R.L 36.633 NO 

F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL 36.641 NO 

GRUPPO ELSA SRL 36.65 NO 

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 36.661 NO 

EDIL GLOBAL S.R.L. 36.678 NO 

SO.GE.ED SRL 36.679 NO 

FRATELLI STROLLO DI STROLLO LEONE S.N.C 36.687 SI 

VIE SOTTERRANEE SRL 36.693 SI 

andreozzi srl 36.71 SI 

F.T. COSTRUZIONI S.R.L. 36.721 SI 

CANTIERI ITALIANI SRLS 36.776 SI 

GV SRLS 36.783 SI 

CIASULLO COSTRUZIONI SRL 36.787 SI 

MASCOLINO GENERALI S.R.L. 36.789 SI 

Enerpi srl 36.843 SI 

SOCOS 36.887 SI 

ITALIANA COSTRUZIONI SRL 36.888 SI 

 

Numero delle offerte 
ammesse (A): 26 
Dimensione dell'ala (B = 
A x 10%): 3 
Numero di offerte incluse nell'ala con 
ribassi minori: 3 Numero di offerte incluse 
nell'ala con ribassi maggiori: 3 Numero 
delle offerte centrali (C): 20 
Somma dei ribassi (D): 731.271 

 

Media aritmetica dei ribassi (E = D / C): 36.564 
 

Numero delle offerte che superano la media 
aritmetica (F): 14 Somma degli scarti (G): 1.992 
Media degli scarti (H = G / F): 0.142 

 

Somma della media aritmetica dei ribassi e dello scarto medio aritmetico (I = 
E + H): 36.706 Prima cifra dopo la virgola della somma dei ribassi (L): 2 
Seconda cifra dopo la virgola della somma dei 
ribassi (M): 7 Prodotto delle prime due cifre 
dopo la virgola (N = L x M): 14 Valore 
percentuale di decremento (O = H * N%): 0.02 
Valore soglia anomala (SA = I - O): 36.686 

 

 



Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata SO.GE.ED SRL con sede in San Marcellino (Ce) via Galatina 2 

che ha offerto un ribasso nella misura del 36,6790 (trentasei,seicentosettantanove)% 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di SO.GE.ED SRL con sede in San Marcellino (Ce) via Galatina 2 81030, la 

quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo di € 274.529,67, cui vanno aggiunti 

€  61.447,67 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 335.977,34. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della conseguente 

aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma 

di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 17.10 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 
Sig. Gianfranco GUARINO 

_____________________________________________ 

Assistenti 

Geom Giancarlo Dell’Angelo 

Geom. Rocco Buonomo 


